sans illud vitium est cōmoditas metri cī virtute fatale: q̄ p̄petas

dicitur albus pedē. q̄ alb⁹ seu pedē. **Querit** A. quod p̄tibus orationis actū

regit p̄ synecdoche. Solo. A. trib⁹. Unū Forista. Adiectūm regūt passiva

neutrās verba Actūm p̄ synecdochen sibi iunctū. Alba pedē: dolet ista ca-

put: h̄z frangū hic ars. Primo a nobis adiectū: vt mulier alba pedē et b

adiectū voce et sc̄atione simul intelligendū ē: et etiam de adiectū sc̄a-

tione tantum vt iste est rhetoricus lingua et etiā de adiectū punciatū

vt Brabantinus patriam etiā de adiectū gentili: vt teuto nīcius gentem

Notandum q̄ nomina gentilia sunt q̄ descendūt a nobis regioniū sive

idiomatiū et Saxonius Brabantinus teutonicus ē. S. noīa patrie sunt

que deriuant a nobis ciuitatiū seu opidoriū: vt Monasteriensis Colonien-

sis zutphaniensis. Secundo a verbo passivo: vt truncatur caput. Erat a

participiis verborum passiuorū: vt mulier redimira capillos. Tertio a ver-

bo neutrali vt frige manum. **Querit** ubi notandū q̄ noīa substātia nō p̄t

regere accusatiūos nisi p̄ trāsūptionem sumatur: vt petrus est virgilē

us lingua. Virgilius id est rhetor et poeta.

i. sepe sup. aliquod habet s. v̄borum

Multoties verbum fert significata duorum

gerundū significatum i. notari

Doce gerundini debet unum significari

sup. casus vehemētissime trāstitutionis i. duos

Accusatiūos hoc verbum dat tibi binos,

De regimine Accusatiui

p. q̄ actuum generis .i. actus factus re acceptus .i. actorum
Dum manet actuum sed et alter habetur eorum
Lactis societur sup. verbo .i. mutatur

Qui si iungatur passiuo non variatur

Dicit quodlibet hinc facta duorum modorum quorum unum exponit per gerundium potest regere duos actos dum manet actum; si factum resolutum in passiuo: tunc regit unum illos actos. s. q̄ factum receptum et non quod variat Exempli primi ut doceo te grammatica. Exempli secundi ut doces a me grammatica. Notandum quod oportet versum vehementissimum tristitium regit duos actos. Unde factum recipietur Aliud factum receptum. Quotuplex est hunc. Solo, duplex, s. absolutum

Nota.

Querit. Quodlibet est hunc. Solo, duplex, s. absolutum

Sed tristitium est quod non generaliter perfectus sensum sine oblique a preposito. Et est triplex. s. debilis tristitium; vehementis tristitium; et vehementissime tristitium. Debilis tristitium est quod potest regere omnem obliquum propter actum: nisi illus actus fuerit proportionabilis factio sue. Exempli de gratia: ut misereor insipienti. De deo vi facio tibi. De abito ut fruor domino. De actu ut proportionabilis factio: ut nauigo navigationem: curro cursu. Et id vocat debili tristitium: quod ita debilis est tristitia eius quod directe non potest pringere ad recte factam publicam. Sive vehementis tristitium est cuius factio specificat per unum actum: ut lego librum. Et id vocat vehementis tristitium: quod eius tristitio est ita vehementis potest directe pringere ad recte terminante factio eius. Sed vehementissime tristitium est cuius factio non potest specificari nisi per duos actos diversas factes sine proportione media: ut doceo te grammatica. Et hoc notandum diversa factes quod non vehementissime tristitium potest regere duos actos ad idem patentes: ut video ait hominem. Et hoc sive multo media quod non habet vehementis tristitium potest regere duos actos copulatos adiunctorum per proportionem: ut video patet et iohannes. C. Arguit. si hunc vehementissime tristitium hinc duorum modorum factio: sive est equum: sive equum est quod plura facta: s. hoc est fallum: g. et. Solutio. habet duo facta non formaliter nisi per factum se extendat ad modum scandi quod hinc duplice dependet. s. ad recte recipiente et recte receptam. Et ergo dicitur sic intelligi. Verbum hinc facta duorum modorum quorum unum exprimitur per gerundium virtualiter in oratione subintelligit ut doceo te grammatica. s. doceo te tradere do grammatica. In hoc oratione doceo non excludit se formaliter illud gerundium quod non facit idem quod tradit. Et hoc patet quod textus debet intelligi de modo vehementissime tristitium quod regit duos actos ex sua natura propter duplice factioem: quod si hoc verbum tradit non esset inventum adhuc doceo ficeret duos actos: sed exponit solum ut expresse videat quod illi acti diversa facta. Unde hec verba duplice habent significationem: s. generale et speciale: et si requiratur duos actus quod doceo significat tristitium generalem quia magister discipulos informat et etiam transitionem specialem quod eos informat in speciali arte. Et quo patet quod non regunt indifferenter quoscumque actos: sed solum illos quorum una significat rem recipientem: et alius recte receptam: sive recte circa quam actus verbi versatur. Querit. Quare dicitur (multotiens) Solo. Ad Querit. designandum quod ista verba non semper regunt duos actos: ut unum peti a domino. Arguit. Gerundium regit unius de ipsis actis: g. predicta sunt falsa: ut patet per autorem postea ibi (hoc gerundium) Solo. Quando gerundium explicitate ponit: tunc regit unum illos actos: sed si subintelligitur: tunc ambo regunt a verbo vehementissime tristitium propter duplitem eius dependit. Contra. Si gerundium non regit unius illorum accusatiuum: ergo frustra subintelligitur. Dicendum quod gerundium non subintelligitur de necessitate regiminis istorum accusatiuum sed subintelligitur propter diversum